
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
ADJUNTA DE ADUANAS 

 
N.° 000036-2024-SUNAT/300000 

 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

Lima, 28 de diciembre de 2024 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Administración y Finanzas N.os 0000084-2022-SUNAT/800000 y 000123-2022-
SUNAT/800000 y Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.° 
000022-2024-SUNAT/300000 se designó y encargó a diversas personas en cargos 
directivos de Jefes de División y Jefe de Sección de las unidades de organización 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto la designación y algunas 

encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y encargar a 
las personas que asumirán dichos cargos; 

 
En uso de la facultad conferida por los literales f) del artículo 14 de la sección 

primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por el Decreto Supremo N.° 040-
2023-EF y modificatoria;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 30 de diciembre de 2024, la designación 

del señor MARCO ANTONIO VARGAS ARUQUIPA, en el cargo directivo de Jefe de la 
Sección de Soporte Administrativo Ilo de la Intendencia de Aduana de Ilo, dándosele las 
gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 30 de diciembre de 2024, las 

encargaturas de los servidores en los cargos directivos de las unidades de organización 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a 
continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 



 
 
 
 
 
 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHANCAY 
 
Oficina de Soporte Administrativo Chancay 

 
- Jefe de Sección de la Oficina de Soporte Administrativo Chancay 
      KELLY JEANETTE TAPIA DÍAZ 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 
 
Oficina de Soporte Administrativo Tumbes 
 
- Jefe de la División de la Oficina de Soporte Administrativo Tumbes 
      MANUEL AGUSTÍN SEGURA YOVERA 
 
 
 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO  
 
Oficina de Soporte Administrativo Puno 
 
- Jefe de la División de la Oficina de Soporte Administrativo Puno 
      AMERICO PERALTA ASTOCAZA 
 
Artículo 2.- Encargar, a partir del 30 de diciembre de 2024, a las personas que 

asumirán los cargos directivos de las unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, que se indican a continuación:  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHANCAY 
 
Oficina de Soporte Administrativo Chancay 
 
Jefe de la División de la Oficina de Soporte Administrativo Chancay 
MANUEL AGUSTÍN SEGURA YOVERA 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 
 
Oficina de Soporte Administrativo Tumbes 
 
Jefe de la División de la Oficina de Soporte Administrativo Tumbes 
WALTER ENRIQUE GARCÍA VILLAVICENCIO 
 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO  
 
Oficina de Soporte Administrativo Puno 
 
Jefe de la División de la Oficina de Soporte Administrativo Puno 
LUIS ABEL QUISPE MARREROS 
 



INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO  
 
Sección de Soporte Administrativo Ilo 
 
Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Ilo 
PERCY GONZALO PUJAZÓN QUINTANILLA 
 
Regístrese y comuníquese.  
 

JYNS JOSE FRANCISCO ORDOÑEZ TORRES 
Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y 
DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


